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گروه گردشگری- به گزارش 
روابط عمومی انجمن دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران، حرمت الله رفیعی، 
رییس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی 
ایران در این نشست با اعتراض 
به رفتار برخی از ایرلاین ها برای 
پرداخت عوارض بیشتر از سوی 
دفاتر خدمات مسافرتی به سازمان 
تامین اجتماعی اعلام کرد: سازمان 
تامین اجتماعی در سال های گذشته 
بخشنامه ای صادر کرد که دفاتر 
مسافرتی را ملزم پرداخت حق و 
حقوق بیشتر در قراردادهای پیمانی 

حتی در فروش بلیت هواپیما کرد.
رفیعی افزود: این بخشنامه در 

حالی صادر شده که دفاتر خدمات 
مسافرتی کشور هیچ قرارداد پیمانی 
ندارند و تمام پرسنل دفاتر با قرارداد 
سالیانه و پرداخت ماهیانه حق بیمه 
در صنعت گردشگری فعالیت دارند 
و همه آن ها دارای کد بیمه کارگاهی 

هستند.
رییس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران در نشست 
حل مشکلات بخش گردشگری با 
سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: 
دفاتر مسافرتی کشور برخلاف آنچه 
در بخشنامه سازمان تامین اجتماعی 
ذکر شده است پرسنل پیمانی ندارند 
و همه کارکنان این دفاتر قرارداد 

سالیانه دارند و حق بیمه آن ها هر 
ماه پرداخت می شود. بنابراین دفاتر 
مسافرتی نمی توانند بابت یک کارمند 
خود دوبار حق بیمه براساس بخشنامه 
صادر شده به سازمان تامین اجتماعی 

بپردازند.
رفیعی گفت: پیشتر در جلساتی 
که برای حل این مشکل با مدیران 
سازمان تامین اجتماعی برگزار شد 
آن ها نیز پذیرفتند که نمی شود دو بار 
حق بیمه برای پرسنل دفاتر مسافرتی 
پرداخت کرد. بر همین اساس 
صورتجلسه ای امضا شد و هم ما و 
هم ایرلاین ها که در جلسه بودند آن را 

امضا کردند. اما بعدتر این صورتجلسه 
تغییر کرد و امضای انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران با بیش 
از ۶۶ سال قدمت پای صورتجلسه 

جدید وجود ندارد.
او گفت: همین صورتجلسه 
بعدها تبدیل به بخشنامه شد و برای 
بسیاری از دفاتر مسافرتی کشور 

مشکل ایجاد کرد.
رییس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران از مسئولین 
سازمان تامین اجتماعی درخواست 
کرد که صورتجلسه ابلاغی تنظیم 
شده برخلاف قانون که دفاتر مسافرتی 

ایران را با مشکلات متعدد مواجه 
کرده است ابطال و بخشنامه جدید 
برای حمایت از دفاتر مسافرتی و 
برطرف شدن ایرادات جدی بخشنامه 
ابلاغ شده با همکاری انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران تنظیم و 
ابلاغ شود.رییس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران همچنین 
با اعتراض به اقدام سازمان تامین 
اجتماعی در گرفتن پول از دفاتر 
خدمات مسافرتی برای فروش 
بلیت ها هواپیما به دلیل اشتباه این 
سازمان در شرکت مقاطعه کاری 
دانستن دفاتر مسافرتی گفت: سازمان 

تامین اجتماعی برای صدور مفاصا 
حساب بیمه ای از دفاتر مسافرتی، 
آن ها را بابت فروش بلیت ایرلاین ها 
هم ملزم به پرداخت پول کرده است 

که کاملا اشتباه و غیرقانونی است.
او اعلام کرد: تداوم این وضعیت 
به وارد کردن خسارات مالی بسیار 
به دفاتر خدمات مسافرتی کشور 
انجامیده و به بهانه بیمه و مفاصا 
حساب پول های زیادی از دفاتر 

مسافرتی گرفته می شود.

نصیری، عضو هیات مدیره 
سازمان تامین اجتماعی نیز در این 
نشست اعلام کرد: اختلاف برداشت 
جدی در سازمان تامین اجتماعی 
درباره دفاتر مسافرتی وجود دارد که 
آن ها را شرکت های مقاطعه کاری 
حساب می کنند و این مشکل باید 

برطرف شود.
عضو هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی اعلام کرد: می توان مشکلات 
مرتبط با دفاتر خدمات مسافرتی را در 

جلسات آتی این سازمان با انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی کشور 

حل و فصل کرد.
عضو هیات مدیره سازمان 
تامین اجتماعی افزود: باید بررسی 
کرد که چگونه بازرسان سازمان 
تامین اجتماعی کشور با مراجعه به 
ایرلاین ها از دفاتر خدمات مسافرتی 
طلب مفاصا حساب بیمه ای بابت 
فروش بلیت های پرواز می کنند باید 

بررسی شود.

گروه گردشگری- باستان 
 شناسان یک تکه بزرگ از رنگدانه 
کمیاب »آبی مصری« را در »کاخ 

نرون« کشف کردند.
در جریان حفاری های اخیر در 
 ،»Domus Aurea« کاخ باشکوه
اقامتگاه امپراتور نرون، بقایای 
رنگدانه کمیاب آبی مصری کشف 
شد که نشان دهنده شکوه گذشته این 

بنا است.
زمانی که کاخ امپراتوری 
»نرون« در قرن اول میلادی تکمیل 
شد، هیچ بنایی در روم به پای آن 
نمی رسید. این مجموعه عظیم که 
در تپه »اوپیان« )Oppian( واقع 
شده بود، شامل یک پارک وسیع، 
سالن های باشکوه و بیش از ۱۰۰ اتاق 
با تزئینات خیره کننده بود. مجسمه ها 
در سراسر این کاخ قرار داشتند و 
دیوارها، طاق ها و سقف های آن با 
نقاشی های رنگارنگی از هنرمندی 
 )Famulus( »به نام »فامولوس

آراسته شده بودند.
پس از مرگ »نرون«، کاخ او 

مصادره و رها شد و در طول قرن ها 
به طور کامل مدفون شد. در اوایل قرن 
پانزدهم میلادی، هنرمندانی چون 
»رافائل« و »گیرلاندایو« از طریق 
حفره ای در تپه وارد این ساختار 
شدند و آنچه را که غاری اسرارآمیز 

می پنداشتند، تحسین کردند.
نتیجۀ  در  باستان شناسان 
جدیدترین کاوش ها، بقایای 
کارگاه هایی که برای ساخت کاخ 

و نقاشی های آن مورد استفاده قرار 
می گرفتند، کشف کرده اند. در این 
محوطه، دو سینک سنگی برای 
خنثی سازی آهک و ترکیب رنگدانه ها 
پیدا شد. همچنین، ظروف سفالی 
حاوی طیف گسترده ای از رنگ ها، 
از جمله اخُرای زرد )یافت شده در 
یک آمفورا(، طیف های مختلف 
قرمز مانند گل اخُرا و زرنیخ سرخ و 
مهم تر از همه، یک تکه بزرگ از »آبی 

مصری« کشف شده است.
»آبی مصری« یک رنگدانه 
طبیعی نیست و نخستین بار توسط 
مصریان باستان تولید شد. این رنگ 
در بسیاری از مجسمه ها، مقبره ها و 
پرتره های مومیایی در مصر باستان 
به کار رفته است. بعدها، رومیان نیز 
از این رنگ استفاده کردند. پیش 
از این، تکه هایی از آبی مصری در 
حمام های »تیتوس« و ویرانه های 
پمپئی یافت شده بود.طبق نوشته های 
»ویترویوس«، معمار رومی در کتاب 
»De architectura« )سال۱۰ 
قبل از میلاد(، این رنگدانه که 
او »caeruleum« نامیده بود، 
از ترکیب سنگ آهک، سیلیس، 
مواد معدنی حاوی مس و کربنات 
سدیم تهیه شده و در دمای بسیار 
بالا پخته می شد.آنچه این کشف را 
منحصربه فرد می کند، اندازه بزرگ 
تکه آبی مصری است که یک قطعه 
۲.۲ کیلوگرمی با ارتفاع ۱۵ سانتی متر 
است که برخلاف نمونه های معمول، 
که عمدتاً به صورت پودر یا ذرات 

کوچک یافت می شوند، به شکل یک 
تکه بزرگ باقی مانده است.

پارک باستان شناسی کولوسئوم، 
که بر این حفاری ها نظارت دارد، 
اعلام کرد که این کشف، کیفیت 
بالای نقاشی های دیواری کاخ نرون 
را تأیید می کند و همچنین نشان دهنده 
مهارت پیشرفته استادکاران رومی 
در استفاده از رنگ های گران بها و 

تکنیک های پیشرفته است.
پارک کولوسئوم همچنین اعلام 
کرده است که مطالعه بیشتر این قطعه 
می تواند ارتباط میان نقاشان رومی و 
هنرمندانی که در دوره رنسانس این 

بنا را کشف کردند، روشن تر کند.
جالب است که آبی مصری در 
آثار هنری رنسانس نیز به کار رفته 
است، از جمله در نقاشی »سنت 
مارگارت« اثر »جیووانی باتیستا 
 Giovanni Battista( بنونوتو« 
)۱۵۲۴میلادی(   )Benvenuto
و همچنین در فرسکوی معروف 
»پیروزی گالاته آ« )۱۵۱۲میلادی( 

اثر »رافائل«.

اعتراض انجمن دفاتر مسافرتی 
ایران به رفتار خارج از عرف و قانون 
ایرلاین ها و سازمان تامین اجتماعی

اعضای انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران با حضور در وزارت کار و در نشست با نصیری، 
عضو هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی به مشکلات ایجاد شده میان دفاتر خدمات مسافرتی کشور و سازمان تامین 

اجتماعی اشاره و خواستار حل مشکلات این سازمان با بخش خصوصی گردشگری شدند.

کشف رنگ »آبی مصری« در »کاخ نرون«

 پیشتر در جلساتی که برای حل این مشکل با 
مدیران سازمان تامین اجتماعی برگزار شد 
آن ها نیز پذیرفتند که نمی شود دو بار حق 
بیمه برای پرسنل دفاتر مسافرتی پرداخت 
کرد. بر همین اساس صورتجلسه ای امضا شد 
و هم ما و هم ایرلاین ها که در جلسه بودند 
آن را امضا کردند. اما بعدتر این صورتجلسه 
تغییر کرد و امضای انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران با بیش از ۶۶ سال 
قدمت پای صورتجلسه جدید وجود ندارد.

گروه گردشگری- ترکیه در سال ۲۰۲۴، میزبان ۵۲.۶ میلیون گردشگر بین المللی بود که به ترتیب شهروندان روسیه، 
آلمان، بریتانیا، ایران و بلغارستان بیشترین سفر را به این کشور داشتند و در این بین، سفر ایرانی ها با ۳۰ درصد بیشترین رشد را 
در میان این بازارها تجربه کرده است.بر اساس داده های رسمی منتشر شده از سوی موسسه آمار ترکیه، در سال ۲۰۲۴ در مجموع 
۵۲.۶ میلیون گردشگر وارد خاک ترکیه شدند که حدود ۷ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته و درآمد رکوردشکن ۶۱.۱ میلیارد 
دلار را نصیب این کشور کرده است.روس ها با ۶.۷ میلیون بازدیدکننده ۱۲.۸ درصد از کل ورودی های خارجی ترکیه را تشکیل 
می دهند که نسبت به سال قبل ۶ درصد افزایش را نشان می دهد. آلمانی ها با ۶.۶ میلیون بازدیدکننده در رتبه بعدی قرار گرفتند 
که نشان دهنده ۶.۹ درصد رشد نسبت به سال قبل است.همچنین ترکیه در مجموع میزبان ۴.۴ میلیون گردشگر بریتانیایی بوده 
که افزایش ۱۶.۷ درصدی را نشان می دهد.۳.۲ میلیون گردشگر ایرانی نیز در سال ۲۰۲۴ به ترکیه سفر کردند که با افزایش قابل 
توجه ۳۰.۹ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ همراه بوده است. از بلغارستان هم ۲.۹ میلیون نفر به ترکیه سفر داشتند که افزایش 
جزئی ۰.۹درصد را نشان می دهد.استانبول، پرجمعیت ترین شهر ترکیه، با جذب ۱۸.۶ میلیون گردشگر در سال ۲۰۲۴، مقصد 
اصلی بازدیدکنندگان بین المللی باقی مانده است.شهر تفریحی معروف آنتالیا نیز با پذیرایی از ۱۵.۹ میلیون بازدیدکننده خارجی 
در رتبه دوم قرار گرفت.استان شمال غربی ادرنه، که با بلغارستان و یونان هم مرز است، با ۴.۸ میلیون بازدیدکننده در رتبه سوم 

قرار دارد، درحالی که استان موغله در دریای اژه، ۳.۷ میلیون گردشگر را جذب کرده است.

گروه علمی و آموزشی- استاندار خراسان رضوی گفت: شرایط صدور ویزا برای گردشگران ایرانی از سوی پاکستان 
تسهیل خواهد شد تا با آغاز پرواز مستقیم مشهد به کراچی و افزایش تعداد این پروازها، روابط گردشگری و تجاری خراسان 
رضوی و این کشور رشد چشمگیری داشته باشد.غلامحسین مظفری که در راس هیئتی اقتصادی و گردشگری در مراسم 
افتتاح بیست و چهارمین دوره نمایشگاه گردشگری پایدار کشورهای اسلامی که با حضور سفیران کشورهای اسلامی در شهر 
کراچی برگزار شد، بیان کرد:  امیدواریم با تسهیل شرایط تردد بین ایران و پاکستان، روابط گردشگری و تجاری میان دو کشور 
تقویت شود.استاندار خراسان رضوی با اشاره به افزایش تعداد ایرلاین های ایرانی برای پرواز مشهد به کراچی، تأکید کرد: 
تسهیل صدور ویزا از سوی پاکستان می تواند به رونق گردشگری میان ایران و این کشور کمک کند. بیست و چهارمین دوره 
نمایشگاه گردشگری پایدار کشورهای اسلامی از ۱۲ تا ۱۴ بهمن ماه در کراچی پاکستان برگزار می شود و ۲۱ کشور در این 
رویداد حضور دارند.در این نمایشگاه پاویون ایران به مساحت ۱۳۰ مترمربع برپا شده است که علاوه بر آستان قدس رضوی، 
برندهای گردشگری ایران در آن حضور دارند.استاندار خراسان رضوی در رأس هیئتی از مسئولان استانی و فعالان بخش 

خصوصی، به کراچی پاکستان سفر کرده است.

رکورد تازۀ سفر ایرانی ها به ترکیه

تسهیل شرایط صدور ویزا برای گردشگران ایرانی از سوی پاکستان

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت کیش آندیو به شماره ثبت 9474 و شناسه 
ملی 14000110840 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به 
طور فوق العاده که در تاریخ 1403/11/27 ساعت 10 صبح در محل جزیره ی 

کیش فاز ۶ صنعتی ،قطعه ۶  تشکیل می شود، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

1- انتخاب اعضا هیئت مدیره 
2- انتخاب بازرسان

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
هیأت مدیره شرکت کیش آندیو

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده

5

رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد:

پیگیری برای برقراری تاکسی های هوایی 

شنبه 29 دی 1403، 17 رجب 1446 ،18 ژانویه 2025، شماره 4638 ، صفحهگردشگری

گروه گردشگری - سید 
مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه 
گردشگری داخلی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به دنبال انتشار تصاویر و اخباری از 
افزایش حجم خودروهای سواری 
در استان های شمالی و جزایر جنوبی، 
درباره آخرین وضعیت سفر  در کشور 
در تعطیلی ۲۵ دی ماه که با روزهای 
پایانی هفته مقارن شده است، توضیح 
داد: شهرهای شمالی کشور تقریبا در 

تمام تعطیلات و پیک های سفر، بالاتر 
از حد معمول مسافر و تردد جاده ای 
دارند که این حجم در تعطیلات دی ماه 
تا حدی قابل پیش بینی بوده است، اما 
در شهرهای جنوبی این حجم از مسافر 
غیرقابل پیش بینی و غیرمنتظره بوده 
است، چون در سال های گذشته این 
وقت از سال با این حجم از سفر مواجه 
نبودیم. فاطمی اضافه کرد: در شهرهای 
شمالی با توجه به اینکه مقصد و 
ظرفیت جایگزین به میزان کافی وجود 

دارد، معمولا در اسکان مسافر مساله ای 
پیش نمی آید؛ بیشترین مشکلات در این 
مناطق، افزایش حجم تردد خودروهای 
سواری، ترافیک و سوخت است که 
هنوز گزارشی درباره کمبود سوخت از 
استان های شمالی دریافت نشده است 
اما پیش بینی می شود ترافیک هنگام 

برگشت مسافران سنگین باشد.
دبیر ستاد هماهنگی خدمات  سفر 
در تایید تصاویری که از صف طولانی 

خودروهای سواری که درحال ورود 
به جزیره کیش هستند، گفت: تردد 
مسافر و خودروهای سواری به جزایر 
قشم و کیش زیاد و غیرقابل پیش بینی 
بوده است.  فعلا در این مناطق مشکل 
اسکان و اقامت مسافران گزارش 
نشده و فقط در انتقال خودروها با 
لندینگ کرفت به دلیل تعداد محدود 
آن ها، مشکلاتی وجود داشته است که 
با توجه به اینکه مناطق آزاد کیش و 

قشم، ستاد سفر دارند، به این موضوع 
رسیدگی شده است و اگر در اسکان 
این حجم از مسافران نیز مساله ای 
پیش آید، حتما این ستادها برای آن 
 برنامه ریزی و به موضوع آن رسیدگی 
می کنند. او این توضیح را اضافه کرد که 
در جزیره کیش بیشتر با حجم و تردد 
خودرو مواجهیم و این جزیره به لحاظ 
زیرساختِ اقامتی در وضعیت بهتری به 

سر می برد و معمولا مشکلی ندارد.  

فاطمی همچنین گفت: بوشهر نیز 
از جمله مناطقی است که حجم مسافر 
ورودی به آن، بیش از حد انتظار بوده و 
با وجود آن که گزارش شده بیش از ۹۰ 
درصد ظرفیت اقامتی آن تکمیل شده، اما 
فعلا مشکلی در اسکان مسافر گزارش 

نشده است. به گفته مدیرکل دفتر توسعه 
گردشگری داخلی، شهرهای کرمان و 
بم که در مسیر رفت مسافران چابهار قرار 
دارند نیز بیشتر از پیک قبل، مسافر داشته 
که تعداد آن قابل توجه و غیرمنتظره بوده 
است. فاطمی با اشاره به گزارش هایی 

درباره کاهش حجم مسافر در ماه های 
اخیر در بسیاری از استان های کشور، 
اظهار کرد: به هر حال، سفر اتفاق می افتد 
اما ممکن است نوع وسیلۀ نقلیه، شکل 
رفت و آمد و اقامت مسافران و حتی 

مقصد تفاوت هایی داشته باشد.

گروه گردشگری - رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری ضمن اعلام اینکه 
به دنبال برقراری تاکسی های هوایی 
هستیم، گفت: تعداد تاکسی های هوایی 
در کشور بیش از ۱۰ فروند است. اگر 
ناوگان کمتر از ۱۹ نفر را فعال کنیم 
می توانیم فرودگاه های بلااستفاده را 
فعال کنیم؛ در این راستا دو فرودگاه پیام 
و زنجان را برای برقراری تاکسی هوایی 
به صورت پایلوت در نظر گرفته ایم و 
جزایر ایران همچون کیش به هندورابی 
و بوموسی نیز پتانسیل برقراری تاکسی 

هوایی را دارند. 
حسین پورفرزانه - معاون وزیر 
راه و شهرسازی - در نشستی خبری 
اظهار کرد: در صنعت هوایی چند 
مولفه داریم؛ یک مولفه ناوگان هوایی 
است. ناوگان هوایی، فرودگاه، منابع 
انسانی و صنعت پشتیبانی نیاز دارد. 

این چهار عنصر باید در کنار هم باشند 
و با قانون گذاری سازمان هواپیمایی 

کشوری هدایت می شوند.
وی افزود: یکی از موضوعاتی که 
در این مدت با آن روبرو هستیم، پیری 

ناوگان است. 
به لحاظ کمیت و کیفت، ناوگان 
مورد نقد است و نیاز کشور را برطرف 
نمی کند. زمانی تصمیماتی گرفته شد 
که نقدهایی به آن وارد است و همین 
موضوع باعث ایجاد ناترازی در رشد 

فرودگاه ها و ناوگان شده است.
پورفرزانه تصریح کرد: حدود ۱۵ 
تا ۱۶ میلیارد دلار دارایی فرودگاهی 

داریم. 
در دنیا به لحاظ تعداد فرودگاه در 
رتبه نهم هستیم و به لحاظ شاخص 
بهره وری رتبه ۵۴ را داریم. این یعنی 
رشد ناموزونی رخ داده است. همچنین 

به لحاظ شاخص کیفی پرواز )شاخص 
نظارت بر ایمنی( در رتبه حدود ۹۰ 
هستیم؛ یعنی از لحاظ تعداد فرودگاه 
رشد کردیم ولی کیفیت پروازها رشد 

نداشته است.
ارزش فرودگاه ها ۱۶ برابر 

هواپیماهای فعال است
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: ۱۸۰ هواپیما فعال به ارزش 
یک میلیارد دلار داریم، ولی ارزش 

فرودگاه ها ۱۶ میلیارد دلار است. 
اگر بخشی از این سرمایه گذاری 
در فرودگاه ها را که بعضا سلیقه ای بوده 
و به لحاظ نیازسنجی واکاوی درستی 
نشده را به توسعه ناوگان اختصاص 
می دادیم، امروز سه برابر دارایی ناوگان 

می توانستیم پرواز داشته باشیم. 
پورفرزانه با اشاره به اینکه بعضا 
می بینم یک استان چند فرودگاه دارد 
یا فرودگاهی فقط برای مناسبت های 
خاص دارد، گفت: می توانیم به جای 
تعداد فرودگاه، کیفت و کمیت ناوگان 
را بالا ببریم. از طرفی علاوه بر سرمایه ای 
که صرف ساخت این فرودگاه ها شده، 

هزینه های دیگری نیز به همراه دارد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
با اشاره به اینکه به دنبال برقراری تاکسی 

هوایی هستیم، گفت: با این پروازها 
می توانیم فرودگاه ها ایجاد شده را با 

ناوگان سبک، اقتصادی کنیم.
وی اعلام کرد: دو فرودگاه پیام و 
زنجان را برای برقراری تاکسی هوایی به 
صورت پایلوت در نظر گرفته ایم. جزایر 
ایران نیز پتانسیل برقراری تاکسی هوایی 
را دارند. کیش به هندورابی و بوموسی 
نیز برای برقرار تاکسی هوایی مناسب 

هستند. 
به گفته پورفرزانه، تعداد 
تاکسی های هوایی در کشور بیش از 
۱۰ فروند است. اگر ناوگان کمتر از ۱۹ 
نفر را فعال کنیم می توانیم فرودگاه های 
بلااستفاده را فعال و نیاز سرمایه گذاران 

داخلی را برطرف کنیم.
برای  باید  استان ها 
داشته  برنامه  فرودگاه هایشان 

باشند
پورفرزانه با اشاره به اینکه برخی 
از فرودگاه ها را اگر به بخش خصوصی 
واگذار کنیم ممکن است ضرر ده باشند، 
گفت: باید متناسب با نوع فرودگاه ها و 
کاربری آن با نسخه های مختلف جلو 
برویم. به دنبال توسعه شیوه نامه هایی 
هستیم که فرودگاه ها ترجیحا 
استانی اداره شود. استان ها باید برای 

فرودگاه هایشان برنامه داشته باشند.
وی تصریح کرد: باید به کمک 
استانداران و نمایندگان مجلس، 
سرمایه گذاران خصوصی جمع و 
وحدت رویه ایجاد شود. باید بخش 
خصوصی در اداره کردن فرودگاه ها 

مشارکت داده شوند.
همچنان تقاضای تاسیس 

فرودگاه داریم
پورفرزانه با اشاره به اینکه ما 
همچنان تقاضای تاسیس فرودگاه 
را داریم، گفت: بیش از ۱۰ تقاضا 
برای تاسیس فرودگاه وجود دارد. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
همچنین تاکید کرد: از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی که حاضر به 
 حمایت از فرودگاه ها باشد، حمایت 

می کنیم.
به گفته وی، می توان به جای 
ساخت فرودگاه ها منابع را به سمت 
توسعه ناوگان اختصاص دهیم، چرا 
باید سرمایه مملکت به سمتی برود که 

نیاز نیست. 
پورفرزانه تصریح کرد: برخی از 
نمایندگانی به دنبال ساخت فرودگاه 
در مناطقی هستند که به فاصله چند 
کیلومتری آن یک فرودگاه دیگر است 

و نیاز به آن نیست. رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری افزود: اگر درآمدی 
در حوزه هوایی است باید در ناوگان، 
آموزش، به روز رسانی تجهیزات 
فرودگاهی هزینه شود، چرا باید تعداد 
فرودگاه را زیاد کنیم؟! معاون وزیر 
راه و شهرسازی در بخش دیگری 
از صحبت هایش در خصوص از 
سرگیری پروازهای اروپایی نیز گفت: 
اقداماتی در این خصوص انجام شد 
و پیگیر حقوقی تحریم های ظالمانه 
شرکت های هواپیمایی بودیم که 
امیدواریم رفع تحریم هرچه زودتر 

انجام شود. 
پورفرزانه افزود: جابه جایی دارو و 
انتقال درمانی مطالبات دیگر ما غیر از 
سفر است که باید انجام می شد. در این 
راستا ایران ایرتور پرواز تهران - پاریس 
را در ۱۲ بهمن ماه انجام می دهد. برای 
کشورهای دیگر را نیز پروازهایی در 

نظر گرفته ایم. 
وی همچنین گفت: امیدواریم 
پروازهای خارجی که در گذشته داشتیم 
برقرار شود که در این راستا در بهمن ماه 
نیز پروازهای مشهد - کراچی ، گرگان 
- استانبول و بندرعباس - مسقط نیز 

برقرار می شود.

گزارشی از وضعیت سفر در شمال و جنوب کشور؛

شلوغی غیرقابل پیش بینی در 
جنوب ایران؛ خودروها صف بستند
سفر به استان های گیلان و مازندران، و همچنین جزایر قشم و کیش و شهرهای بوشهر و چابهار پرحجم گزارش شده است، 

به گونه ای که بیش از ۹۰ درصد ظرفیت اقامتگاه های رسمی در این مناطق تکمیل شده و تردد خودروهای سواری برای رسیدن به 
جزایر جنوبی به دلیل محدودیت تعداد لندینگ کرفت، با مشکلاتی مواجه بوده است.

 در شهرهای شمالی با توجه به اینکه مقصد 
و ظرفیت جایگزین به میزان کافی وجود 
دارد، معمولا در اسکان مسافر مساله ای پیش 
نمی آید؛ بیشترین مشکلات در این مناطق، 
افزایش حجم تردد خودروهای سواری، 
ترافیک و سوخت است که هنوز گزارشی 
درباره کمبود سوخت از استان های شمالی 
دریافت نشده است اما پیش بینی می شود 
ترافیک هنگام برگشت مسافران سنگین باشد.

گروه گردشگری - معاون اجرایی رئیس جمهور نسبت به پیگیری افزایش 
تخصیص تسهیلات به فعالیت های حوزه گردشگری از محل منابع صندوق 
کارآفرینی امید قول مساعد داد. پس از بازدید محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهور از وزارت میراث فرهنگی که چند روز پیش انجام شد، محمدجعفر قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهور هم از وزارت میراث فرهنگی بازدید کرد و در نشست 
شورای معاونین این وزارتخانه با حضور سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شرکت داشت. محمدجعفر قائم پناه در این 
بازدید با اشاره به اهمیت مأموریت های وزارت میراث فرهنگی در تحقق گفتمان 
وفاق در کشور، افزود: ایران کشوری با دو هویت ملی و دینی است که این دو هویت 
به یک اندازه حائز اهمیت هستند و هیچ تقابلی بین آنها وجود ندارد. وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با توجه به ماموریت هایی که دارد، مظهر و 
تجلی اصلی ایجاد گفتمان وفاق است. معاون اجرایی رئیس جمهور بر ضرورت 
توجه به حوزه گردشگری و صنایع دستی با توجه به ظرفیت اشتغالزایی این دو حوزه 
اشاره و به منظور تقویت این بخش ها، نسبت به پیگیری افزایش تخصیص تسهیلات 
به فعالیت های این حوزه از محل منابع صندوق کارآفرینی امید قول مساعد داد. 
قائم پناه به ظرفیت های متنوع گردشگری کشور اشاره و بر استفاده از آن برای ایجاد 
گفتمان فرهنگی و استفاده از این ظرفیت برای تقویت وحدت تاکید کرد. قائم پناه 
ابراز امیدواری کرد که با تلاش های در حال انجام در دولت، ارتباطات جهانی ایران 
افزایش پیدا کند و شاهد سرافرازی و سربلندی بیش از پیش کشورمان باشیم. در ادامه 
سید رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز عبور 
از سیاست های دوگانه سازی و عملی کردن گفتمان وفاق را به عنوان یک ضرورت 
برای کشور عنوان کرد و تأمین منافع، مصالح و معیشت مردم را در گرو ایجاد ثبات و 
گذر از دوگانه های کاذب دانست. در شرایط کنونی، کنار گذاشتن اختلافات و تمرکز 
بر توسعه کشور امری حیاتی است. اداره کشور فارغ از نگرش های سیاسی می تواند 
منشأ تحولات مثبت باشد. وفاق به معنای حرکت در مسیر اهداف متعالی بدون توجه 
به سیاست ها و منافع فردی است. ثبات، لازمه پیشرفت جامعه است و دولت در سایه 
ثبات می تواند منافع و معیشت مردم را تأمین کند. برای نخستین بار، رئیس جمهور 
پس از پیروزی در انتخابات اعلام کرده است که همه افراد، فارغ از جنسیت، مذهب، 
سیاست و گرایش سیاسی می توانند در هرم قدرت حضور داشته باشند. این رویکرد 

در عمل نیز بر تخصص و تجربه افراد تأکید دارد.

قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور:

تسهیلات گردشگری افزایش می یابد

برابر راي شماره ۱403۶03230۶2000029هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک بستک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  ابراهیم شباني 
فرزند غلام بشماره شناسنامه 4330 صادره از بستک در  ششدانگ  باب خانه  به مساحت 48۶.44 مترمربع پلاك 43۶2 
اصلي  قطعه دو بخش نوزده  واقع در روستای دهنگ خریداري از مالک رسمي آقاي  عبدالرحیم حاجی حسینی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱403/۱0/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : دوشنبه ۱403/۱۱/۱5
حسام حبیبی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بستک

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان هرمزگان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک بستک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ترنم جان 

دوست عزززم 
در این ووز قشنگ 

برات آووو می کنم که  
امسال برای تو  

پر از اتفاقات خوب و  
ماجرا های شگفت انگیز باشه 

تولدت مبارک تولدت مبارک 
از طرف دوست و همکلاسی ات : آنی سا 

نوبت دوم

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
5 پیمانه برنج   

250 گرم نخود فرنگی   
نصف قاشق چایخوری فلفل سیاه   

2 عدد پیاز  
2 حبه سیر   
5 عدد هل   
2 عدد هویج   

100 گرم گل کلم   
دارچین، زرد چوبه و نمک و روغن  به میزان لازم

 طرز تهیه :

ابتدا برنج را بشویید و بگذارید خیس بخورد ، مقداری 
آب در قابلمه ای بریزید و روی حرارت قرار دهید تا 

بجوشد.
در این فاصله ، پیاز را رنده کرده و با روغن تفت دهید ، 
سیر له شده و هویج خلالی را اضافه کنید و سرخ نمایید.

نمک ، فلفل ، پودر هل ، دارچین و زردچوبه را بریزید ، 
در ادامه گلم کلم را خرد کرده و بیافزایید. در آخر نخود 

فرنگی ها را افزوده و مواد را کمی تفت دهید.
حالا برنج را در آب جوش بریزید و طبق دستور پخت 
آن را آبکش کنید ، برنج آبکش شده و موادی که آماده 
کرده اید را در قابلمه ای لایه به لایه بریزید و بگذارید 

دم بکشد.
بعد از چند دقیقه روغن را به همراه مقداری زردچوبه 

گرم کرده و روی برنج بریزید.
بعد از اینکه برنج دم کشید آن را در ظرف مورد نظر 

بکشید و میل کنید.

پلو پاکستانی

سبک زندگی 

افراد درونگرا و برونگرا در انواع مختلف شغل ها 
متفاوت عمل می کنند و شخصیت آن ها کاملا با 
یکدیگر متفاوت است و بسیاری از افراد درونگرا سعی 
دارند فقط شغل هایی را پیدا کنند که در آن مهارت 
صد در صدی دارند، مثلا این افراد بیشتر تمایل دارند 
شغل هایی را پیدا کنند که اجازه استقلال را در آن را 
داشته باشند زیرا معمولا از خجالتی بودن رنج می برند. 

مدیر حسابداری
این افراد معمولا کارهایی مثل تجزیه تحلیل کردن 
اطلاعات، انجام گزارشات اقتصادی و کارهای امنیتی 
حساب رسی را انجام می دهند، مدیران حسابداری 

همچنین روی کار بقیه پرسنل نظارت دارند.
زیست شناسان مولکولی و سلولی

افرادی که در رشته ی زیست شناسان مولکولی و سلولی 
تحصیل کرده اند در رابطه با ماهیت و کاربرد مناطق 
سطح زمین مطالعه می کنند و پدیده های فرهنگی و 

تعاملات فیزیکی را شرح می دهند.

طراحی فضای سبز
این افراد نیازی به تعامل با انسان های دیگر ندارند و تنها 
کافی است که هوش و خلاقیت این کار را داشته باشند 

تا بتوانند در موقعیت مناسب از آن استفاده کنند.
طراحان و معماران دریایی

دریا هم برای افراد خجالتی شغل خاصی دارد؛ معماران 
دریایی در زمینه ی طراحی، ساخت و ساز و تعمیر 
شناورهای آبی و سازه های شناور مانند زیردریایی ها، 
کشتی ها، بارج ها، سلاح های اژدر و شناوه ها را فعالیت 

می کنند.
رفتار درمانی

این افراد با بیمارانی کار می کنند که دچار بیماری های 
ذهنی و اختلالات مثل افسردگی، اضطراب، اختلالات 
خوردن و اعتیاد هستند. رفتار درمان ها با چالش ها و 
سختی های بیماران درگیر هستند و رفتار آن ها را در 

طول زمان دچار تغییر و تحول می کنند.
مهندسان پیل سوختی

شغلی با عنوان پیچیده برای افراد خجالتی که در برقراری 
ارتباط با دیگران مهارت کمتری دارند؛ مهندسان پیل 
سوختی اجزا یا سیستم های پیل سوختی را با هدف 
حمل و نقل و یا کابردهای ایستا یا قابل حمل طراحی، 

ارزیابی، تعدیل و ایجاد می کنند.
مدیر محتوا

سازمان های زیادی هستند که برای ادامه کار خود نیاز 
به فردی دارند که بتواند استراتژی و محتوای خوبی را 
برای کار بسازد و این افراد معمولا محتواهای خاصی را 
در مورد شغل های به خصوص چاپ می کنند و کار 
آن ها نیاز به برونگرا بودن و سر و کله زدن با کسی ندارد.

سرآشپز
مثلا این افراد می توانند مدیریت آشپزخانه رستوران، 
نظارت روی غذا ها آموزش به افراد برای آشپزی را 
انجام دهند و همچنین کارهایی مثل طراحی منوی 
مناسب و یا برنامه ریزی برای بودجه غذایی رستوران 

در دست این افراد است.

شغل مناسب برای افراد خجالتی و درونگرا

خداوندا ، نمی دانی که انسان بودن و ماندن در این دنیا چه دشوار است
 چه زجری می کشد آنکس که انسان است و از احساس سرشار است.

دکتر علی شریعتی

سخن بزرگان

مولاناکاریکاتور
طوق جنون سلسله شد باز مکن سلسله را

لابه گری می کنمت راه تو زن قافله را
مست و خوش و شاد توام حامله داد توام

حامله گر بار نهد جرم منه حامله را
هیچ فلک دفع کند از سر خود دور سفر

هیچ زمین دفع کند از تن خود زلزله را
می کشد آن شه رقمی دل به کفَش چون قلمی

تازه کن اسلام دمی خواجه رها کن گله را
آنچ کند شاه جفا آبله دان بر کف شه

آنک بیابد کف شه بوسه دهد آبله را
همچو کتابی ست جهان جامع احکام نهان

جان تو سردفتر آن فهم کن این مسئله را
شاد همی باش و ترش آب بگردان و خمش

باز کن از گردن خر مشغله زنگله را

جملات ناب از کتاب های ناب 
ماشین زمان 

 هربرت جورج ولز، فرید جواهرکلام
»به حرکت خود به سوی آینده ادامه دادم. پس از 
چندی متوجه شدم که تغییراتی در اطرافم ظاهر شده 
است. به نظرم آمد که محیط من تاریک تر شده است، 
بدین معنی که کم و زیادشدن روشنایی که نشانه 
شب و روز بود، با کندی بیشتری انجام می گرفت و 
درعین حال روشنی آن، یعنی روزها ضعیف تر از سابق 
بود، ولی نکته جالب آنکه ماشین من با همان سرعت 
سابق به طرف آینده حرکت می کرد. پس از چندی، 
تاریکی و روشنایی متناوبی که در ابتدای حرکت 
ماشین به خوبی مشخص بود و شب و روز را نشان 
می داد، بار دیگر ظاهر شد و این مسئله باز تعجب مرا 

زیادتر کرد. 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 

مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیش
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زهرا کسائی - کیشوند

دوست و همکلاسی 
خوبم دیانا جان
تولدت مبارک

   از طرف آ�ن سا ارزا�ن

 برقراری مسیرهای جدید پروازی
شرکت هواپیمایی کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

 شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست های جدید خود مبنی بر گسترش 
مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین 

 محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است:

  مسافرین گرامی جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و خرید بلیط می توانند با آژانسهای 
مسافرتی و یا دفاتر فروش کیش ایر 
تماس حاصل فرمایند و یا به سایت 
 www.kishairlines.ir  مراجعه نمایند .

شهرداری جناح در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه مطابق جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نماید. 

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( : از تاریخ 1403/11/06 لغایت تاریخ 1403/11/15 ساعت 19 .
آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( :  تاریخ 1403/11/28 ساعت 19 .

بازگشایی پیشنهادات : تاریخ 1403/11/29 ساعت 8  صبح.

سایر شرایط:
1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا ضمانت 

نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد.
2- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
 4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکرگردیده است.

روابط عمومی شهرداری جناح

   نوبت اولآگهی فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای         

      شناسه:  1869721 

 عنوان پروژه 
 برآورد مالی 

 ریال( )

مدت   رشته و رتبه
 انجام کار

 مقدارکار

 

مبلغ تضمین  شرکت                        
 در مناقصه ) ریال ( 

سانتیمتر   5اجرای قیر پاشی و آسفالت توپکا به ضخامت 
 شهرداری جناح( جهت معابر شهر )تامین قیر به عهده 

 2003092396000006 شماره  فراخوان مناقصه در سامانه ستاد :

 

27.391.465.584 

 

 

 رشته:راه و باند و ابنیه 

 5رتبه : حداقل  

 22.400 ماه 3

 متر مربع 

1.369.573.279 

 

نوبت دوم


